(63) Ἀγγαῖ, etc. In codice Regio bis legitur Ἀγγάει. In codicibus τῶν Ο' legitur aliquando Ἀγγεῖ seu Ἀγγαῖ, quemadmodum exstat in codice Bodleiano, seu Ἀγγέ, ut Genes. xii, 8, aliquando Γαῖ, ut Ios. iiii, 2, et sāpe hoc libro; aliquando Αἴ, ut I Esdr. ii, 28; aliquando Αἴ, ut II Esdr. vii, 52, et aliquando Γαῖ, ut Jerein. xl ix, 3. Id derivat Origenes a γῆ, *seratus est*, quod non patitur Hebraica scriptura γῆ, cui consentiunt Unkelos et Jonathan, Tawasius et Syrus interpres, codex Samaritanus et Samaritarum interpretatio, quæ ha-

bet Haino, et Arabum, quæ Alay. Huctius.

(64) Τοῦ παροικῆσαι. Sic habet codex Bodleianus; in Regio deest τοῦ.

(65) Codex Bodleianus pro τιθέμενος habet συνθέμενος.

(66) Ιτα ἑαυτῷ, etc. Sic habet codex Bodleianus; Regius vero, perperam, ἵνα ἑαυτῷ δι' αὐτὴν οἱ Αἴγυπτοι χρήσονται.

(67) Codex Bodleianus, ἐκάστου· Regius, ἐκατέρων.

A estis, opera Abrahæ facite; sic enim perveniemus, quia reliquerimus terram nostram, ad eam terram quam nobis ostendet Dominus: nempe ad terram vere bonam vereque multam, quam a Domino Deo dari par est his qui quod jubet in illo dicto, Egressere de terra tua, peregerint. Quin etiam tanquam qui reliquerimus cognitionem boni bonam, erimus in gentem magnam ⁶⁹, eamque majorem quam hominum: tanquamque qui despicerimus domum patris illaudabilem, benedicemur. **319** magnificato nomine nostro, et ad tantam benedictionem pervenientes, ut vel nobis quoque benedicentes a Domino benedicantur, nobisque male dicentes, diris devoveantur, atque etiam omnes familiæ terræ in nobis benedicantur: quando etiam de nobis sermo ille dicetur: Egressus est, ut dictum est de Abraham ⁷⁰: Et egressus est Abraham, quemadmodum locutus ei fuerat Dominus. Existimo autem futurum ut in principio, et aliquandiu Lot nos sequatur, cujus nota illud fuit: Et ambulavist cum eo Lot ⁷¹, et redeuntes in Chanaan pertransibimus regionem, usque ad locum Sichem; sic ascensione cogitationis proficienes, donec perveniamus ad quercum altam. Videbitur etiam nobis Dominus Deus, qui visus est Abrahæ, ac promittet cīca quercum altam semini intelligibili animæ nostræ dare terram. Porro ad eum qui hæc verba consideraverit: Opera Abrahæ facite ⁷², pertinet quoque aram ædificare Domino ⁷³; Domino, inquam, qui nobis quoque apparet, ubi est quercus alta; postea que recedere a loco alta quercus, quasi ad montem, et a monte ad orientem Bethel (quod si interpreteris, est domus Dei), ubi sitet tentorium suum; Bethel quidem tanquam ad mare, Angæ vero tanquam ad orientem (si interpreteris enim Angæ, sonat festivitates), atque is profecto ceu proficiens post hæc rursum Domino ædificabit aram; jam etiam invocare valens in nomine Domini, per ordinemque inde solvens, qui futurus est filius Abrahæ, factus aliquo modo ducendi exercitus peritior, intelligensque ad quot bella seipsum præparare oporteat, castrametabitur in solitudine; postea cum fameli ortam in terra sentiet, in Ægyptum descendet, illic habitaturus, ne adversum quoque se prævaleat famæ, quæ super terram prævaluierit; descendetque in Ægyptum cum conjugi sua eleganti forma, pacis quibusdam cum ipsa constitutis, quo se mansuetæ Ægyptii illius causa utantur, sintque illi in Ægyptio oves, et vituli, et asini, et servi, et